
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI VILLAFALLETTO 
(Provincia di Cuneo) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 

N. 17 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE GRUPPO CONSILIARE E NOMINA 

CAPIGRUPPO.           

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTISETTE del mese di GIUGNO alle ore 

19:00 presso la sala consiliare e nel rispetto delle misure di distanziamento, con avvisi scritti e 

recapitati a norma di legge, si è riunito in seduta PUBBLICA ORDINARIA  di Prima 

convocazione il Consiglio Comunale:  

 

Risultano: 

 

COGNOME E NOME  CARICA PRESENTI ASSENTI 

SARCINELLI Giuseppe PRESIDENTE X       

CRAVERO Giulia VICE SINDACO X       

ROSSO Fabio CONSIGLIERE X       

BOLLATI Fabrizio CONSIGLIERE X       

GASTALDI Gabriele CONSIGLIERE X       

PEROTTI Stefania CONSIGLIERE X       

DEIALA Andrea CONSIGLIERE X       

DEMARIA Giulia CONSIGLIERE X       

TIBLE Bruno CONSIGLIERE X       

SALVAI Bianca Sabrina CONSIGLIERE       X 

MONDINO Stefano CONSIGLIERE X       

    

 TOTALE  10 1 

    

 

Partecipa il Segretario Comunale ZEROLI Dott.ssa Sonia la quale provvede alla redazione 

del presente verbale.  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, così come sopra accertato a seguito di appello, il 

Sig. SARCINELLI Giuseppe, Sindaco, in qualità di Presidente, a seduta aperta, invita a trattare 

l’oggetto sopra indicato 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE GRUPPO CONSILIARE E NOMINA 

CAPIGRUPPO.           

 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E 

Premesso che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del Sindaco 

e del Consiglio comunale. 

Visti:  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare l’art. 125, che prevede: 

«125 - Comunicazione delle deliberazioni ai capigruppo. 

1. Contestualmente all’affissione all’albo le deliberazioni adottate dalla Giunta sono trasmesse in elenco ai 
capigruppo consiliari; i relativi testi sono messi a disposizione dei consiglieri nelle forme stabilite dallo statuto 
o dal regolamento.»; 

per cui si rende necessaria la costituzione dei gruppi consiliari e la designazione dei 
rispettivi capigruppo; 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale; 

Dato atto che il Consiglio comunale: 

- con deliberazione n. 13 in data 27.06.2024, ha esaminato le condizioni di eleggibilità e compatibilità 

dei suoi componenti; 

Dato atto che nell’ambito di questo Consiglio comunale viene costituito un unico gruppo consiliare essendosi 

presentata alle elezioni una sola lista e viene designato il rispettivo capigruppo; 

     Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge; 

D E L I B E R A  

di prendere atto che nell’ambito del Consiglio comunale viene costituito un unico gruppo consiliare essendosi 
presentata alle elezioni una sola lista e viene designato il rispettivo capigruppo, che elegge il domicilio come 
sotto indicato 

N. Ord. Denominazione gruppo: Generalità capogruppo e domicilio eletto 

1 AMMINISTRARE INSIEME ROSSO Fabio 

Infine 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

   Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Del che si è redatto il presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: SARCINELLI Giuseppe 

 

 

IL CONSIGLIERE 

F.to: CRAVERO Giulia  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZEROLI Dott.ssa Sonia 

 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dal 22/07/2024 

 

OPPOSIZIONI: __________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZEROLI Dott.ssa Sonia 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio; 

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

 

è divenuta esecutiva il giorno 27-giu-2024 

 

X           Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 T.U.E.L.) 

 

                Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 T.U.E.L.). 

 

      Perché _____________________________________________. 
 

Li  

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZEROLI Dott.ssa Sonia 

 

 
 

E' copia conforme all'originale firmato, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Li ______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZEROLI Dott.ssa Sonia 

 


